
 
 

Školní časopis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 6-8 /2018    

Číslo:9 

Ročník:16 

 
Předplatné

ZDARMA 

Mimořádné 

vydání 

Kdo Tě vždy vyvede z nudy? No přece Poškoláček! Soutěže a zábava se vším všudy! 

 

Najdi            

na obrázcích 

několik 

rozdílů.  

 

Vylušti si 

křížovku, 

procvič si 

angličtinu!   

Navrhni 

ideální 

prázdniny. 

 

A mnohem víc 

v mimořádném 

prázdninovém   

    čísle! 

 
 
 

Prázdninové 
číslo 

TÉMA: Prázdniny 



 TIP NA VÝLET 

  
Květnové číslo Poškoláčka jsme věnovali filmovým hrdinům a tak jsme se 

těšili, zda některé z nich, o kterých jsme vám psali, spatříme  na vlastní oči.  

 

Ve středu, 6. června, vyrazilo 15 redaktorů z našeho redaktorského kroužku 

na výlet do Prahy.  Za cíl jsme si vybrali Muzeum filmových legend 

nedaleko od O2 Arény v Praze.   Kdo má rád filmové hrdiny,  současné i 

z dávných dob, ze 

scifi či z pohádek,       

kdo by si je rád 

prohlédl zblízka a 

chtěl si o nich  

popovídat 

s tamními průvodci, 

vřele vám 

doporučujeme 

návštěvu tohoto 

muzea. Určitě se 

vám tu bude líbit, 

tak jako se líbilo 

nám. Po prohlídce 

muzea jsme ještě 

zašli do  Galerie Harfa, zde jsme se občerstvili, někteří z nás odpočívali, 

někteří si prošli  obchůdky a něco si nakoupili.  

Výlet se nám velmi povedl, také počasí jsme měli na jedničku a komu se již 

podařilo navštívit toto pražské  muzeum, které je prý staré pouhé  4 měsíce, 

může se ještě rozjet do Pardubic do  Muzea filmových legend zase          

za dalšími  hrdiny, na které už v Praze nezbylo místo.  

                                                   (vaši redaktoři) 

 

 

                                                                  TROCHU STRAŠENÍ 

 

       NEUŠKODÍ……. ☺ 

-2-                                                                                               
     fota AV  



                           
 

            1.místo                               2.místo                          

 

 

 

                VÝTVARNÁ                      

                    SOUTĚŽ  

                                                                                               Z 8.DÍLU 

                                                                                              

 

 

 

 

                                                

       Adéla Hourová              Lucie Čermáková 

                   3.místo                                               4.místo 

 

                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Terezka Dvorščáková                   Kristina Šafránková 

 

 

                                                                    

 

                

                                                                 4.místo 

 

                                                                 Eliška Hourová                    -3-                                              

VYHODNOCENÍ 



      

 PRIMA DOVČA 

 

 

Doplň informace o Tvé vysněné dovolené! 
 

Místo: _________________________ 

 

Datum: od  ___________  do  ____________ 

 

S kým pojedu: ___________________________________ 

 

Dopravní prostředek:______________________________ 

 

Celé dny budeme trávit ______________________________  

 

a cpát se __________________________.  

 

Přeji Ti, aby se ti Tvůj sen splnil! 
                                                                                      

      ( text Bětka Tatková) 

 
 

 

 

 

 

 

                   obr. T. Šobková 

-4-                                                                                      



 
 
                           

 
                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                  ( Zoe Opočenská) 

                                   

-5-                                                                     

CESTA NA OSTROV  
 



 ŠI - TZU 
 

Ši-tzu je šťastný  a rodinný pes. 

Je praktický svou velikostí i do bytu,  
nádhernou srstí a příjemnou povahou. 
Díky jeho inteligentní povaze je přátelský. Má hustou 

srst. Obličej má v podobě 
chryzantémy. 
Toto plemeno má rádo hodně 
pohybu.  
Ši-tzu pochází z Tibetu a Číny. 
Je vhodný k cestování a             
při správné péči se dožívá 
vysokého věku. 
https://gfnc1kn6pi-flywheel.netdna-

ssl.com/wp-content/uploads/2018/01/shih-

tzu-names-for-puppies.jpg 

 

                                                    ( text Natálie Svobodová) 

                                                       

                                                                                                                                                

-6-    obr. K Vedralová                            

                      

PRÁZDNINY           

UŽ NA NÁS 

ČEKAJÍ 

https://gfnc1kn6pi-flywheel.netdna-ssl.com/wp-content/uploads/2018/01/shih-tzu-names-for-puppies.jpg
https://gfnc1kn6pi-flywheel.netdna-ssl.com/wp-content/uploads/2018/01/shih-tzu-names-for-puppies.jpg
https://gfnc1kn6pi-flywheel.netdna-ssl.com/wp-content/uploads/2018/01/shih-tzu-names-for-puppies.jpg


 
 

      
 1. Zoe, Zoe, Zoe…                                   2. Z tvého výběhu slonic,  

    Proč jsi vlastně Zoe?                             přendali tě do pavilonu opic. 

     Zoo by ti slušela,                                   Slonice tě postrádá, 

     všem by ses líbila.                                 opice však nestrádá. 

                                                         

3. Zoe plná smutku, 

    chystá se ke špatnému skutku.  

    Pavilon v hluboké noci opouští, 

    jezírko kvůli nezdaru vypouští. 

                                                            

4. Utíká kolem občerstvení, 

     které brzy dosáhlo vyprázdnění. 

     Cítí touhu umět číst mapu, 

     když bloudí kolem spících čápů.                                                            

 

 5. Svou slonici nachází,  

     ta však už ze Zoo odchází. 

     Zoe bylo chladno,  

     tak se radši vrací na Kladno.                  obr. Lucka Čermáková 

     Na Kladně se dobře má, 

     na svou Zoo ale stále vzpomíná.         

-6 b                                                                                                                                                                                        

                     ( báseň Eliška Neumanová)         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                           obr. Luisa Wulfert -7-                                                                                                                                                                                                                                                       

      NAMALUJ  SVOJÍ  ZOE 

KDO JE ZOE??? 



 

- 

 

Paní učitelka omylem spadla do pekla. Sedne si do rohu a říká: „Tady to 

vypadá jak o velké přestávce.“ 

 

Pračlověk si čte synovo vysvědčení a říká: „To že máš trojku z lovu, to 

chápu, ale že máš pětku z dějepisu, který má jen dvě stránky, tak to 

nechápu!“ 

 

Malý Jirka říká panu učiteli, že pětku si na vysvědčení nezasloužil. Pan 

učitel na to říká: „To máš pravdu Jirko, ale horší známku ti už dát nejde.“              

                                                                               (David   Klábeneš) 

                      NAJDEŠ NĚKOLIK ROZDÍLŮ??? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Anna Fleisleberová) 

 
 
 
-8-                                                                                      ( Anna Fleisleberová )                                                                           

PRO ZASMÁNÍ 
 

 



              

 
 

Doplň správná slova ( správné odpovědi nalezneš v dolním textu) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                            (Jakub Trešl)         -9-                         

P 

1  Y   Í  

2 L E   T   CH 

3  M R     U 

4  E  

5   L  O 

I 

6  O   

7 Ř    

DOPLŇUJ 

V červenci a srpnu máme volno. Chodíme se koupat     

na rybník nebo do řeky. Jíme studenou zmrzlinu a        

do limonády si dáváme led, protože je teplo. Někdo 

odjíždí na dovolenou, kde se celé dny válí na lehátkách 

u moře, jiní zase dovolenou tráví sportovně                

nebo turistikou. Po konci srpna začíná nový školní rok a 

jede se znova. 

 Užijte si ……………………………………  a v novém 

školním   roce………… Ahoj ☺. 



                                  HÁDANKA                                     
                

Kterým směrem pojede autobus, který je          

nakreslený na obrázku? Domaluj světla… 

        

        

       

 

 

 

nápověda: je to český autobus a ne londýnský. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Řešění : Doleva. Copak má autobus dveře pro cestující nalevo?                    

Lidé vystupují na chodník, ne do silnice.                                                                                      

(Marek Bílý)                                                                                                           

-10-                                                         



 

                                        
 

   

PŘELOŽ DO ANGLIČTINY: 

PRÁZDNINY-  
       

 
MOŘE-  

 
PLÁŽ- 
 
BAZÉN- 
        

  
HORY-   
 
SLUNCE-  
 
SPRÁVNÉ ŘEŠENÍ: 
 
PRÁZDNINY-HOLIDAY, MOŘE-SEA, PLÁŽ-BEACH, BAZÉN-SWIMMING POOL, 
HORY-MOUNTAINS, SLUNCE-SUN 

 
(vytvořily Michaela a Magda Proškovi )                -11-                                                                                               

   

    

    

         

   

                            

 

ANGLIČTINA 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

                               (text básně a obrázek L. Štorková) 

Číslo vydání: 9. 

Měsíc: PRÁZDNINY 2018 

Ročník vydávání: 16. ročník 

Náklad: 120 výtisků 

Počet stran: 12 

Cena: 8 Kč. Cena při předplatném: ZDARMA 

 


